
 

   COMUNE DI LAPIO                 
(Provincia di Avellino) 

 
Viale Sicilia 83030 Lapio (AV) Tel. 0825 982005 fax 0825 982351 

 
DETERMINAZIONE AREA 2 TECNICA 

 
Determinazione n. 81 del 25.03.2021 

 
 

OGGETTO: Procedura selettiva interna  per la stabilizzazione di n. 2 unità di personale 
LSU in servizio presso il Comune di Lapio. Approvazione verbale 
commissione ed elenco idonei.  

 

 
IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO 

 

Visti gli artt. 107 e 109, comma 2 del D.lgs. n. 267/2000 e l'art. 68; 

 

Visto il regolamento  sull' ordinamento  generale  degli  uffici  e  dei  servizi,  approvato con 

deliberazione della Giunta comunale n. 123 del 21.12.2000 e successive  delibere di G.C. n.ri 

115 del 20.11.2003, n. 80 del 19.12.2012, n. 95 del 06.12.2018 e n. 26 del 29.11.2010 di C.C.; 

 

Visti gli artt. 49 e 147-bis,  comma 1, del D.  Lgs.  n. 267/2000, in ordine alla regolarità tecnica 

e contabile e la relativa disciplina prevista dal Regolamento  comunale  sui controlli  interni; 

 

Visto il vigente regolamento di contabilità dell'Ente approvato con Delibera  di C.C. n. 47 del 

08.11.1997; 

 

Visto il Decreto del Sindaco n. 6 dell’17.06.2019 con cui è stata attribuita allo scrivente la 

Responsabilità del Servizio Tecnico del Comune di Lapio; 

 

Ritenuta l'inesistenza di posizione di conflitto del sottoscritto, anche potenziale, di cui all' art. 6 

bis della legge n. 241/90 come introdotto dalla legge anti corruzione n. 190/2012, nonché 

dell’art 42 del d.lgs 50/2016 s.m.i.; 

 

Premesso che: 
 giusta deliberazione n. 7/2020   del Consiglio Comunale,   è stato approvato 

il Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al periodo 

2020/2022; 

 giusta deliberazione n. 8/2020 del Consiglio Comunale, è stato approvato il 

Bilancio di previsione finanziario 2020/2022; 

 con propria determinazione dell’Ufficio n. 74/2021 veniva indetta la selezione 

interna per  la stabilizzazione di n. 2 unità di personale LSU in servizio presso 

il Comune di Lapio e veniva approvato l'Avviso pubblico finalizzato ad 

acquisire le domande di partecipazione dei lavoratori socialmente utili 

interessati alla stabilizzazione; 

 con propria determina n. 77 del 18.03.2021, è stata nominata la Commissione 

esaminatrice; 

 

copia 



 

Visto il verbale della Commissione esaminatrice n. 1 del 25.03.2021 da cui si evince il 
seguente elenco : 
 
stabilizzazione nella categoria A3 - 13,25h/settimana 
 

Varallo Antonia idonea 

Dello Iacono Rosanna idonea 

 
 
Acquisiti i visti di regolarità tecnica e correttezza amministrativa e di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria espressi ai sensi degli artt. 151, comma 4 e 147 bis, comma 

1, D. Lgs. 267/2000 che si attestano mediante sottoscrizione dello stesso unitamente alla 

presente; 

 

DETERMINA 
 

1. Di approvare la succitata premessa narrativa, la quale, espressamente richiamata, quivi si 
intende integralmente riportata; 

2. di prendere altresì atto del verbale n. 1 del 25.03.2021 della Commissione Esaminatrice e 
di approvare l’elenco degli idonei, come proposta, così distinta: 
 

         stabilizzazione nella categoria A3 - 13,25h/settimana 
 

Varallo Antonia idonea 

Dello Iacono Rosanna idonea 

 
 

3. di stabilizzare, ai sensi  e per gli effetti della propria Determinazione n. 74/2021, gli LSU: 
 
- Varallo Antonia nel profilo professionale A, categoria economica A3 per numero 13,25 

ore settimanali con decorrenza 01.04.2021;  
- Dello Iacono Rosanna nel profilo professionale A, categoria economica A3 per numero 

13,25 ore settimanali con decorrenza 01.04.2021; 
 

4. di dare mandato all’Ufficio Personale e Ragioneria, di provvedere conseguentemente per 
la stipula del relativo contratto di lavoro individuale, con il trattamento economico previsto 
dal vigente CCNL per gli EE.LL e di procedere con le visite mediche volte a verificare 
l’idoneità allo svolgimento delle mansioni per cui sono state assunte; 

5. di ribadire che il contributo annuo a regime per ciascuna unità  di €. 9.296,22 dovrà essere 
impiegato per l’intera retribuzione lorda da corrispondere ai lavoratori  stabilizzati;  

6. di dare atto, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’art. 147-bis, 
comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, della regolarità tecnica del presente provvedimento in 
ordine alla legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole si 
intende reso con la sottoscrizione del presente provvedimento; 

7. di pubblicare la presente determinazione per quindici giorni consecutivi all’Albo Pretorio 
On-Line nel sito Web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32 
comma 1 della legge 2009, n.69).  

8. di dare atto che il presente atto sarà pubblicato sul sito istituzionale dell'Ente e nella 
sezione Amministrazione Trasparente ai sensi dell'art. 23 D. Lgs n. 33/2013 e s.m.i. 

 
 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                           F.to Geom. Modugno Davide Rosario 

 

 

 

 



 

 

OGGETTO: procedura selettiva interna e per la stabilizzazione di n. 2 unità di 

personale LSU in servizio presso il Comune di Lapio. Approvazione verbale 

commissione ed elenco idonei. 

 
VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA ESPRESSO DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO: 

 
Il sottoscritto Responsabile del servizio esprime il parere di regolarità tecnica attestante la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, favorevole ai sensi dell’art. 147 bis 

del D. Lgs. 267/2000. 

Lapio, Lì 25.03.2021 

 
                                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

                                                                        F.to Geom. Davide Rosario Modugno 
 
 
 

 
VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, si esprime parere di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria favorevole ai sensi degli artt. 151, comma 4 e 147 bis, 

comma 1, D. Lgs. 267/2000, sul presente atto che, dalla seguente data, diviene esecutivo. 

Lapio, Lì 25.03.2021 

 
                                                    IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                     F.to Dott.ssa Alba Lidia Tropeano 
 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
dell’azione amministrativa è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni 
consecutivi, nel sito WEB istituzionale di questo Comune, nella sezione Albo Pretorio (art. 32, 
comma 1 della Legge 18 giugno 2009 n. 69). 
 
Lapio, 29.03.2021 

 
 

Il Messo comunale 

 

 

E’ copia conforme all’originale da servire ad uso amministrativo 

Lapio lì 25.03.2021 

                                                                

                                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

                                                                         Geom. Davide Rosario Modugno 


